COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 056/2024 – 19/02/2024

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná – CIB-PR, no uso de suas atribuições e
considerando;

 O processo nº 21.650.709-6 em que a Secretaria Municipal de Saúde de Cafelândia

através do ofício nº 033/2024, encaminha para ciência da CIB/PR, da proposta do
perfil assistencial do Hospital Municipal de Cafelândia.

 O novo perfil assistencial, prevê que a capacidade de atendimento aos pacientes SUS

será de 100% da sua oferta e que o mesmo será gerido pelo Consórcio de Saúde dos

Municípios do Oeste do Paraná (CONSAMU);

 A Resolução nº 010/2023 co Conselho Municipal de Saúde do município que aprova

por unanimidade a realização de contrato de gestão com o CONSAMU;

 A Reunião da CIB Estadual realizada no dia 08 de fevereiro de 2024.

Toma ciência e da anuência para a proposta do perfil assistencial proposto para o Hospital
Municipal de Cafelândia, bem como para a realização de contrato de gestão com o

CONSAMU.

Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde

Fabio de Mello

Presidente do COSEMS Paraná

		2024-02-19T17:28:05-0300
	CARLOS ALBERTO GEBRIM PRETO:57382050904

		2024-02-19T17:39:52-0300
	FABIO DE MELLO:03734638984
	Eu sou o autor deste documento